

# Prefeitura Municipal de Paratinga - BA

Sexta-feira • 06 de dezembro de 2019 • Ano III • Edição Nº 431

## **SUMÁRIO**



GABINETE DO PREFEITO	. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	. 2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 029/2019)	. 2
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL № 050/2019)	. 3
RATIFICAÇÃO (INEXIGIRII IDADE DE LICITAÇÃO № 029/2019)	1

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (\*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO

http://pmparatingaba.imprensaoficial.org/

## ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

# CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 029/2019)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA ESTADO DA BAHIA

## AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 029/2019

O Prefeito do Município de Paratinga - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, adjudica e homologa o objeto do processo de licitação nº 029/2019–INEXIGIBILIDADE, objetivando Objeto: Contratação de Show Musical através de empresa exclusiva, para comemoração da inauguração da Praça XV, neste Município, que acontecerá no dia 17 de novembro de 2019, tendo como dispensada para a empresa GM4 SERVIÇOS PROMOÇÕES MUSICAIS E ORGANIZAÇÃO DE FESTAS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 27.764.084/0001-96, situada na Rua Alceu Amoroso Lima, nº 668 – Caminho das Árvores, CEP.41.820-770, no município de Salvador, Bahia, cujo valor Global é de R\$ 15.000,00 (quinze mil reais) com vigência de 02 (dois) meses. Paratinga – Bahia, 11/11/2019. Marcel José Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal

Departamento de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica, Rua Benjamin Constant – Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA <u>INEXIGIBILIDADE Nº 029/2019</u>

#### Prefeitura Municipal de Paratinga - BA

### AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019)



#### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL №. 050/2019

O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação: na modalidade de **Pregão Presencial – nº. 050/2019.** Objeto: Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS CRECHES DO MUNICÍPIO DE PARATINGA - BA. Sessão de Abertura: dia **18 de dezembro de 2019, ÀS 09:00h.** O edital esta disponível no site www.paratinga.ba.gov.br, demais informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de Licitação localizada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro – Paratinga-Bahia (EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min às 12h00min. Informações através do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail licitacao.paratinga@hotmail.com Paratinga - Ba, 06 de DEZEMBRO de 2019. Jeferson Brito Teles. Pregoeiro.

### RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 029/2019)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA ESTADO DA BAHIA

## AVISO RATIFICAÇÃO DO ATO INEXIGIBILIDADE № 029/2019.

Inexigibilidade de Licitação n. º 029/2019 — Processo Administrativo n. º 152/2019 — Contratante: Município de Paratinga — Bahia. GM4 SERVIÇOS PROMOÇÕES MUSICAIS E ORGANIZAÇÃO DE FESTAS LTDA, inscrita no CNPJ nº.27.764.084/0001-96, Objeto: Contratação de Show Musical através de empresa exclusiva, para comemoração da inauguração da Praça XV, neste Município, que acontecerá no dia 17 de novembro de 2019. Vigência do contrato: 02 (dois) meses. Dotação Orçamentária: 20.20-2.014-33.90.39-00. Valor global do contrato: R\$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais). Base Legal: art. 25, inciso III, combinado com o art. 26, inciso II, da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores. Ratifico a Inexigibilidade de Licitação para o objeto mencionado. Paratinga — Bahia, 11/11/2019. Marcel José Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal.

Departamento de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica, Rua Benjamin Constant – Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA <u>INEXIGIBILIDADE Nº 029/2019</u>